
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

EDITAL Nº 03/2021/CERFEAD
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES PARA ATUAÇÃO NA

IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO OFICINAS DO RE-SABER

BANCA EXAMINADORA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 3643, de 11 de dezembro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Portaria do Reitor nº 278, de 17 de junho de 2021;
Considerando o Memorando Eletrônico nº 04/2021 – CMADI-CERFEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para comporem a Comissão Examinadora para o Edital nº
03/2021/Cerfead - Processo Seletivo de Professores Formadores para Atuação na Implementação do
Projeto Oficinas do Re-Saber, também considerando a Portaria do Reitor nº. 278, de 17 de junho de
2021 que define o Comitê Técnico para instituição do Sistema Re-Saber. A comissão desenvolverá
suas atividades pelo período de 14/12/21 a 16/12/21, com carga horária semanal de 3 horas.

I. DANIEL MAZON DA SILVA – Cerfead/Reitoria (primeiro presidente )
II. ANA PAULA FASSINA – IFC

III. ANA BEATRIZ BAHIA SPINOLA BITTENCOURT – SETEC

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60


